
                                                                                                                            
                                                   Crna Gora                                                          
                                                                                                                          ___________________________                                                                                                                               

 

                                                 Ministarstvo zdravlja                                           
            

 Rimski trg br. 46, PC Vektra 81000 Podgorica 
TEL: (+382) 078 113 127;  FAX: (+382) 078 113 128 

www.mzdravlja.gov.me 

Broj:   011-4/2018 

Podgorica, 09. 01. 2018. godine        

 

Na osnovu člana 15 Zakona o državnoj upravi («Sl. list RCG», br. 38/2003, »Sl. list CG«, br. 22/08, 

42/2011 i 54/16), a u skladu sa Nacionalnom strategijom prevencije štetne upotrebe alkohola i 

alkoholom uzrokovanih poremećaja u Crnoj Gori 2013-2020 i Akcionim planom za 2017-

2018.godinu, Ministar zdravlja, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o obrazovanju Nacionalnog koordinacionog savjeta za alkohol 

 

I.  U Ministarstvu zdravlja, obrazuje se Nacionalni koordinacioni savjet za alkohol u sastavu: 

 

1. Dr Alma Hajdarpašić – Drešević, predsjednica savjeta; 

2. Dr Senad Kalač, spec. psihijatar – Klinički centar Crne Gore; 

3. Dr sci. Ljiljana Golubović, spec. soc. medicine – Institut za javno zdravlje; 

4. Tatijana Đurović, psihijatrica - Institut za javno zdravlje; 

5. Dr Marina Roganović, neuropsihijatar sub.spec. za bolest. zavisnosti – Specijalna bolnica Dobrota; 

6. Dr Sanela Kusturica, psihijatar – Dom zdravlja Herceg Novi; 

7. G-din, Gavrilo Barjaktarević – Ministarstvo unutrašnjih poslova; 

8. G-đa, Sanja Šišović – NVO CAZAS;  

9. G-din Mirza Gargović – Ministarstvo prosvjete; 

10. G-din, Nedim Pepić – Centar za socijalni rad Podgorica. 

 
II. Zadatak Savjeta iz stava 1 ovog rješenja je: 

 

- Podizanje svijesti i posvećenosti problemu i preduzimanju obaveza u prevenciji upotrebe 

alkohola i alkoholnih derivata u cilju zaštite zdravlja; 

- Jačanje uloge zdravstvenog sistema i svake zdravstvene jedinice u prevenciji i liječenju korisnika 

zavisnika od alkohola i alkoholnih derivata sa jačanjem aktivnosti u zajednici i radnoj sredini, sa 

posebnim osvrtom na strateška opredjeljenja i akcioni plan. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

U skladu sa Nacionalnom strategijom prevencije štetne upotrebe alkohola i alkoholom uzrokovanih 

poremećaja u Crnoj Gori 2013-2020 i Akcionim planom za 2017-2018.godinu, Ministarstvo zdravlja 

je u obavezi da obrazuje Nacionalni koordinacioni savjet za alkohol, kao stručno savjetodavno tijelo. 

Zadatak koordinacionog savjeta je praćenje i preduzimanje mjera i aktivnosti predviđene strateškim 

opredjeljenjima i akcionim planom za implementaciju strategije.  

 

Sredstva za rad Nacionalnog koordinacionog savjeta za alkohol, obezbjeđuju se iz budžetskih 

sredstava Ministarstva zdravlja. 

M I N I S T A R, 

Dr Kenan Hrapović 


